[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 мая 2014 г.                                                                                                                             № 63

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 22 января 2014 года № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2016 годы»
В связи с изменениями объема финансирования на 2014 год, программных мероприятий, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 22 января 2014 года № 5.

2. Обнародовать постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села

    И.М.Заборный
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 27 мая 2014 года № 63
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства
на 2014-2016 годы»
Муниципальная программа

«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства  на 2014-2016 годы»

1. В паспорте программы строку:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы носит прогнозный характер и составляет 10 200 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 – 10 290 тыс. рублей,

2015 – 0 тыс. рублей,

2016 – 0 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы носит прогнозный характер и составляет 16 692 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 16 692 тыс. рублей,

2015 – 0 тыс. рублей,

2016 – 0 тыс. рублей.

».
2. Раздел 2 Программы изложить в новой редакции:

Раздел 2
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя (соисполнителя)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	всего
	текущий 2013 год
	очередной год планового периода (2014)
	1-й год планового периода (2015)
	2-й год планового периода (2016)
	год завершения действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования село Газ-Сале»
	Администрация села
	90
	0
	90
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2

«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале»
	Администрация села
	16 602
	0
	16 602
	0
	0
	0

	3
	Подпрограмма 3

«Обращения с отходами на территории муниципального образования с. Газ-Сале»
	Администрация села
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	16 692
	0
	16 692
	0
	0
	0

3. В паспорте Подпрограммы 2 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале» (далее – Подпрограмма 1) строку:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансового обеспечения подпрограммы на 2014-2016 годы составляет 10 200 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 – 10 200 тыс. рублей,

2015 – 0 тыс. рублей,

2016 – 0 тыс. рублей.

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансового обеспечения подпрограммы на 2014-2016 годы составляет 16 602 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 16 602 тыс. рублей,

2015 – 0 тыс. рублей,

2016 – 0 тыс. рублей.

».

4. Раздел 2 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

Раздел 2

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Объем, количество
	Сумма (тыс. руб.)
	Распределение финансирования по годам реализации программы, тыс. руб.
	Примечания

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Перечень мероприятий системы теплоснабжения с. Газ-Сале

	1.1.
	Проведение режимно-наладочных работ (котлов)

	1.2.
	Строительство и ввод в эксплуатацию новой установки приготовления воды

	1.3.
	Строительство и ввод в эксплуатацию новой котельной установленной тепловой мощностью 20 МВт (11,254 Гкал/ч)

	1.4.
	Создание автоматизированной системы управления тепловыми и гидравлическими режимами котельных и тепловых сетей

	1.5.
	Перекладка участков тепловых сетей в связи с исчерпанием эксплуатационного ресурса

	2. Перечень мероприятий в системе водоснабжения

	2.1.
	Установка частотных регуляторов на насосное оборудование водозабора

	2.2.
	Строительство второй очереди ВОС-500

	2.3.
	Реконструкция сетей водоснабжения

	3. Перечень мероприятий в системе водоотведения

	3.1.
	Проектирование и строительство канализационно-очистных сооружений

	3.2.
	Проектирование и строительство канализационно-очистных сооружений ливневых стоков

	3.3.
	Строительство канализационной насосной станции

	3.4.
	Проектирование и строительство канализационных сетей

	3.5.
	Проектирование и строительство сетей ливневой канализации

	4. Перечень мероприятий в системе электроснабжения

	4.1.
	Строительство трансформаторной подстанции 35/10/6

	4.2.
	Устройство трансформаторной подстанции 6/0,4/1000 кВт, мкр. Юбилейный

	2 355

	2 355

	4.3.
	Устройство трансформаторной подстанции 6/0,4/1000 кВт, ул. Молодежная, 11а

	2 366

	2 366

	4.4.
	Замена существующих трансформаторных подстанций 6/0,4 кВ

	4.5.
	Замена ЛЭП 0,4 кВт по ул. Ленина

	2 000

	2 000

	4.6.
	Замена ЛЭП 0,4 кВт по ул. Школьная

	2 002

	2 002

	4.7.
	Замена ЛЭП 0,4 кВт по ул. Геологоразведчиков, ул. Русская, ул. Молодежная

	3 957

	3 957

	4.8.
	Замена ЛЭП 0,4 кВт по ул. Калинина

	3 922

	3 922

	4.9.
	Замена проводов марки АС на СИП при ремонте электрических сетей

	4.10.
	Замена ламп уличного освещения РКУ 250 на СДУ 90

	5. Перечень мероприятий в системе газоснабжения

	5.1.
	Проведение диагностики системы сетей газоснабжения и газораспределительного оборудования

	5.2.
	Проведение реконструкции сетей газоснабжения и газораспределительного оборудования